
Contacto

Teléfono +34 985668700
Correo Electrónico contratacion@tributas.es

Dirección Postal

Hermanos Menéndez Pidal. 7-9
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000455 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Ente Público de Servicios Tributarios del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dxobi1V78BjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del sistema de información de gestión tributaria TRIBUTAS

Servicios precisos para el mantenimiento del sistema de información de gestión tributaria (TRIBUTAS) delDescripción 
Ente Público. Este sistema de información integral está formado por una aplicación de gestión tributaria y recaudatoria,
un conjunto de programas de ayuda para la gestión tributaria y un catálogo de servicios web para integrar las distintas
aplicaciones y tecnologías.
Valor estimado del contrato 1.633.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 395.415,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 326.790 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dxobi1V78BjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ki5ZDtUimxDZJq6RXCPobzhoF2TIOht%2B3dTq998sVPvLvQW3mgCEKYejH7fxJcXPtHL5bL0fVELhivZMiq1zGWzSOGMoi6e3bGDAaAE/ZC5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

CL GENERAL PERÓN Nº 38 PLANTA 8ª
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CONNECTIS ICT SERVICES SA
NIF A48263693
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VETUSTA, 42B OVIEDO
(33008) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 696493936
Correo Electrónico COMUNICACIONES@GETRONICS.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 326.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 395.415,9 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto, a tenor de lo establecido en el artículo 156 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 ,
determinándose la oferta con mejor relación calidad-precio, conforme a varios criterios de adjudicación basados en el
principio de mejor relación calidad ¿ precio.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

sede electrónica

Dirección Postal

CL HERMANOS MENENDEZ PIDAL 7-9
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/09/2024 a las 09:00 horas
Sobre 1

Lugar

sede electrónica

Dirección Postal

CL HERMANOS MENENDEZ PIDAL 7-9
(33005) OVIEDO España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
Sobre 2

Lugar

sede electrónica

Dirección Postal

CL HERMANOS MENENDEZ PIDAL 7-9
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
Sobre 3

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 42Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VecBShF8urOsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000014104622 |  2024-000943324 | jue, 05 sep 2024 12:55:19:570 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29092524319806701747042187274944700415 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VecBShF8urOsNfRW6APEDw%3D%3D

